( д а /  С д а
Администрация Николаевского муниципального района

Хабаровского края

П О СТА Н О ВЛ ЕН И Е

г. Николаевск-на-Амуре

р  закреплении территорий за муниципальными общеобразовательными учрежде-
ниями Николаевского муниципального района Хабаровского края на 2026/2021
учебный год

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №  273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации", в целях соблюдения прав граждан на об
щедоступное образование, защиты интересов ребенка и удовлетворения потреб
ностей родителей (законных представителей) в выборе муниципального общеоб
разовательного учреждения администрация Николаевского района Хабаровского
края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить территории за муниципальными общеобразовательными учре
ждениями г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края на 2020/2021 учебный год
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Закрепить территории за муниципальными общеобразовательными учре
ждениями с. Оремиф, с. Чля, с. Красное, с. Константиновка, с. Иннокентьевка,
с.Нигирь, п. Нижнее Пронге, р.п. Многовершинный, р.п. Лазарев, п. Пуир, п. Ма-
го, п. Озерпах, расположенные на территории соответствующих муниципальных
образований.

3. Закрепить за муниципальным бюджетным общеобразовательным учреж
дением средней общеобразовательной школой с. Красное имени Героя Советского
Союза Г.Ф. Байдукова Николаевского муниципального района Хабаровского края:

- территорию муниципального образования п. Чныррах для обучения в 1-11
классах детей, проживающих на территории данного муниципального образова
ния;

- муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения основного
общего образования МБОУ ООШ с. Чля, с. Нигирь, п. Нижнее Пронге, с. Оремиф,
п. Пуир для продолжения обучения в 10-11 классах выпускников 9-х классов ука
занных муниципальных общеобразовательных учреждений.

4. Закрепить за муниципальным бюджетным общеобразовательным учреж
дением основной общеобразовательной школой с.Оремиф имени Героя Советско
го Союза Александра Васильевича Белякова Николаевского муниципального рай
она Хабаровского края:

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение для детей
дошкольного и младшего школьного возраста начальную школу-детский сад п.
Озерпах Николаевского муниципального района Хабаровского края для продол
жения обучения в 5-9-х классах выпускников 4-го p i  ас с а ̂ у ка:заш 11 ош  »-

3 1 4 0

У п р а в л е н и е  о о р а то к а Я М я
апминистраиии Николаевского

м ун и ц и п а льн о го  района,

2

ного бюджетного общеобразовательного учреждения.
5. Руководителю управления образования администрации Николаевского

муниципального района Хабаровского края Абрамович О.П.:
5.1. Обязать руководителей подведомственных общеобразовательных уч

реждений Николаевского муниципального района осуществлять формирование
набора обучающихся с учетом закрепленных территорий.

5.2. Обеспечить информирование о закрепленных территориях за общ еоб
разовательными учреждениями Николаевского муниципального района Хабаров
ского края с использованием различных средств информации (информационные
стенды, официальные сайты общеобразовательных учреждений и т.д.).

6. Признать утратившим силу постановление администрации Николаевско
го муниципального района Хабаровского края от 22 января 2019 г. №  15-па "О за
креплении территорий за муниципальными общеобразовательными учреждения
ми Николаевского муниципального района на 2019-2020 учебный год".

7. Опубликовать настоящее постановление в газете "Амурский лиман",
"Вестнике Николаевского муниципального района Хабаровского края".

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за
местителя главы администрации Николаевского муниципального района Хабаров
ского края по социальным вопросам Еремину С.В.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Приложение

к постановлению администрации
Николаевского муниципального
района Хабаровского края

о тА / . 0 / .

Территории, закрепленные за муниципальными общеобразовательными
учреждениями г. Николаевска-на-Амуре

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобра
зовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза А.С. Александрова г. Ни-

колаевска-на-Амуре Хабаровского края

№
пп

Наименование
улицы

Номера домов

1 2 3
1. ул. Александрова 15, 17, 18,27, 3 2 ,3 4 ,3 8 , 40, 4 2 ,3 7 ,3 9 ,4 1 ,4 5 ,4 7 , 49,

51
2. ул. Аэродромная 1, 1 -а, 2-а, 2-6, 3, 5, 6, 8-а
3. ул. Благовещенская 5 ,9 , 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19
4. ул.Владивостокская 2. 7. 8. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 20. 22. 24. 26.

27. 28. 29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42,
44, 46, 48

5. ул. Горького 1. 3. 5. 7. 9. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25.
26. 30. 32. 33. 34. 36. 38. 44. 45. 46. 48.49. 52, 53, 55,
57, 59, 60, 62, 63, 64, 66, 67, 71, 73, 75, 77, 79

6. ул. Летная 2 ,4 ,6 , 8, 10, 12, 14, 41-а, 43, 45
7. ул. Луначарского 1. 1 К. 2К. 4К. 5К. 7. 7К. 9. 13К. 15К. 19К. 13. 14. 17.

19. 23. 25. 27. 29. 31. 31 К. ЗЗК. 35К. 39К. 33. 35. 37,
41 К, 43, 43К, 44, 45К, 46, 47К, 51К, 51, 52, 53, 56

8. ул.Наумова 2,6, 8.
9. ул. Орджоникидзе 8, 10, 13, 17, 17-а, 1 9 ,2 1 ,2 3 ,2 4
10. ул. Пионерская 1.2. З .З К .4 . 5. 7К. 9К. 9. П К . 12. 13. 14-А. 15. 17К.

20. 22. 24. 25 26. 27. 28. 30. 31. 32. 34. 37. 39. 41. 43.
47. 49.51. 52. 53. 54. 56. 59. 60. 61. 62. 66. 67. 71. 73.
74. 77, 79, 81, 82, 83, 83-а, 89, 91, 97, 99, 103, 105,
109

11. ул. Приамурская 2. 4. 6. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 20. 21.
22. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 33. 35. 36. 37. 38. 39.
41. 42. 43. 44. 45. 46. 53. 53-а. 57. 59. 61. 63. 65. 67,
69, 68, 72, 85, 87, 89, 91, 96, 98, 100, 102, 104, 110

12. ул. Сибирская 11. 13. 15. 17. 19. 21. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31.
33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 44. 45. 46. 47. 48. 50.
51. 53. 55. 56. 57. 59. 60. 62. 66, 68, 71, 77, 79, 80, 81,
82, 83 ,9 1 ,9 3 ,9 7 ,9 9 , 102.

13. ул.Советская 1 -А. 4. 6. 7. 9. 15. 17. 18. 18-А. 18-Б. 19. 20. 20-А. 21.
25. 26. 28. 29. 31. 33. 35, 37, 40, 40-А, 41, 45, 47, 48,
50,51,53, ,55, 57, 58,61

14. ул.Совхозная 1. 3. 4. 5. 6. 6К. 7. 7-а. 8. 9. 10. 11-6. 12. 13. 13-а. 14.
15. 17. 18. 20, 21. 22, 24, 26, 27, 27-а, 29, 30, 32, 34,
36, 40, 42, 44

15. ул.Телеграфная 7, 9, 10, 13, 18,20, 26, 28,19,30,31,33

V

2

16. ул.Хабаровская 4. 8. 10. 15. 20. 22. 24. 21. 23. 31. 33. 34. 36. 37. 42.
46. 46-а. 47. 49-а. 51. 52. 55, 55-а, 57, 57 А, 58, 59,
60 ,6 1 ,6 2 , 63 ,64 , 65, 66, 67

17. ул. Читинская 4. 6. 7. 11. 17. 16. 18. 19. 20. 21. 22. 25. 26. 28. 29, 32,
33, 34, 34-а, 36-а, 38, 41, 43, 44, 46, 47, 49, 53, 54

18. ул. Ш кольная IK. 2К. ЗК. 6К. 7. 10К. 12. 13. 14. 15. 18. 19. 21. 22.
23. 25. 26. 30. 31. 33. 35. 37. 38. 39. 41. 43. 45. 47. 48.
50. 53. 54. 55. 56. 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 6Т, 71, 72,
74, 76, 77, 83, 84.

19. ул. Энтузиастов 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13; все дома-новостройки
20. ул. Полевая зк ..........
21. ул. Садовая Все дома
22. ул. Русская Камора Все дома
23. ул.^Цальняя Все дома
24. ул.Красноармейская 2К, 6К, 10К, 18К, 20К, 22К

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобра
зовательная школа №  2 имени Героя Советского Союза В.П. Чкалова г. Николаев-

ска-на-Амуре Хабаровского края

№
пп

Наименование
улицы

Номера домов

1. ул. Гоголя Четная сторона, 28, 28 А, 28 Б, 30, 32, 34,36, 100,
102,104,108,110,120,122,128,130,132,148,154,167,168

2. ул. Луначарского 134, 135,138, 145-153, 155 , 171,173, 175, 177

3. ул. Орлова 5, 5 А, 5 Б, 7, 9, 9 А, 9 Б, 13,15, 44,50,174, все дома

4. ул. Сибирская 174,176
5. ул. Приамурская 160, 170,175,185,187, 192,203,205
6. ул. Советская 103, 105, 107,111,113,115.

7. ул. Горького 108,117,118,120,124,185
8. ул.Красноармейская 101, 103,105, 123,124, 125,127,129,138,141,142, 143,

145, 147, 158, 160
9. ул. Северная 78, 79, 84, 87, 94, 96, 99, 114,116, 119, 120, 123,

125,127
10. ул. Леваневского 86,88,90
11. ул. Красногвардей

ская
65, 68, 70, 74

12. ул. Комсомольская 83 ,8 6 ,8 8 , 90, 92, 99, 101, 105, 107

13. ул. Строительная 80,87, 90, 9 5 ,9 6 ,9 8 , 100,106
14. ул. Нагорная 87, 89 ,9 1 ,9 4 , 102, 103, 104,105
15. ул. Победы 20, 20 А, 29
16. ул. Лесная 9 А ,11, 1 7 ,2 9 ,3 1 ,4 9
17. ул. Рабочая 7, 8, 9, 10, 11, 14, 16, 18, 19, 28, 30, 31, 33, 36,41,43
18. ул. Луговая 1,2, 15, 18, 19,21,36
19. ул. Ю билейная 1. 10, 14, 15
20. ул. Лиманская 185, все дома
21. ул. Парковая Все дома

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобра
зовательная школа № 4 г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края

№
пп

I Наименование улицы Номера домов

1 2 3
1. ул. Батарейная 1 Все дома
2. ул. Батарейная 2 Все дома
3. ул. Батарейная 3 Все дома
4. ул.30 Лет Победы 90. 92. 95. 97. 98. 99. 100. 101 104. 105. 106. 107.

108. 111. 112. 114. 115. 116. 117, 119, 120, 121, 122,
123, 124, 126, 128, 129, 131, 132

5. ул. Артиллерийская Все дома
6. ул.Бошняка 5.6.8. 10. 13 1 5 .2 0 .3 1 .33 .34 .36 .37 .38 .39 .40 ,41 ,45 ,

46, 48, 49,50, 51, 52, 53, 58, 62, 62 А, 68, 72
7. ул.Волочаевская Все дома
8. ул.Восточная Все дома
9. ул .Дальневосточная 1,2, 3 ,4 , 7а, 10
10. Дорожный переулок Все дома
11. ул.Ж ивило Все дома
12. vn.Заводской пере

ул ок
4 А, 6, 8

13. ул.Зеленая Все дома
14. ул.Кирова 3. 6. 7. 9. 11. 12. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 22. 26. 28.

28А. 30. 32. 34. 38. 39. 40. 42. 43. 45. 46. 47. 48. 49.
50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 63, 64,66, 67, 68 А, 69,
75

15. ул. Красноармейская 149. 157. 169. 171. 173. 175. 177. 180. 180А. 182.
184. 188. 179. 181. 185. 187. 189. 191. 192. 193. 196.
197. 198. 199. 200. 201 Б. 202. 203. 204 А. 205. 206.
207. 210. 213. 214. 222. 224. 226. 228. 232. 233. 233
А, 234, 235, 236, 237, 239, 241, 241 А, 241 Б, 243

16. ул.Красногвардейская 67. 68. 69. 75. 76. 77. 79. 81. 83. 86. 87, 88,89, 90, 91,
96, 97, 99, 100, 102, 104, 110, 112

17. _ул.Лазо Все дома
18. ул.Леваневского 63. 69. 75. 81.83. 85. 91. 97. 100. 101 А, 103, 104,

105, 110, 118, 120,122, 124, 130, 132
19. ул. Луначарского 179-186. 190. 190А. 192. 193. 196. 197. 198. 199. 199

А. 200. 202. 204. 206. 201. 203. 205. 209. 214. 219.
220. 221. 222. 223. 224. 225.227.'229А. 231. 232.
233. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244.
245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 257. 258.
259. 260. 262. 263. 264. 265. 266. 269. 270. 272. 273.
274, 276, 280, 281, 282, 286, 288, 290, 292, 294, 296,
298

20. ул.М айская Все дома
21. ул .Маяковского Все дома
22. ул.Молодежная Все дома
23. ул.Островского Все дома
24. ул. Полярная 72, 74, 78, 80,82, 88, 90, 97, 99, 103 А, 105, 111,113,
25. ул.Попова Все дома
26. ул.Октябрьская Все дома

27. ул.Приамурская 192.194. 202. 204. 210. 217. 218. 220. 223. 225. 243.
245. 247, 251, 253, 255, 255 А, 257, 259, 261, 263,
265,267

28. ул.Пригородная Все дома
29. ул.Приморская Все дома
30. ул. Северная 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 132, 134, 135, 137,

4

1 2 3
140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150.
154. 155. 156. 158. 159. 161. 162. 164. 165. 166. 167.
168. 169. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179.
180. 182. 183. 185. 185 А. 197. 202.206, 208,210,211,
212,213,215,217,219,221,223,225,227

31. ул. Сибирская 198, 198А, 200, 200А, 202, 204, 204 А, 206, 206А,
207А, 208. 210, 210 А ,211, 212, 213, 214, 215, 216,
217, 220, 223, 223А, 224, 225, 226, 227, 228, 229,
230, 231, 232, 233, 235, 236, 237, 239, 239 А, 240,
241, 242, 243, 245, 247, 251, 255, 257, 259, 261, 263,
265 ,267 ,271

32. ул. Советская 132А, 132Б, 134, 135, 137, 138, 139, 139А, 141, 143,
143А, 145, 149, 152, 155, 157, 159, 161, 161А, 161Б,
162, 162А, 163,163Б, 165, 168, 170, 172, 174, 175А,
175Б, 176, 179, 180, 186, 190, 191,193, 193А, 193Б,
194, 195А, 195Б, 195В, 200, 202, 204, 212, 212А,
214, 216, 218, 220, 222, 224, 224А, 226, 228

33. ул. Спасская Все дома

34. ул. Строительная 100, 102, 108, 109, 110, 111, 1 12, 113, 114, 115, 116,
117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127,
128, 130, 131, 132, 136, 138, 140, 141, 144

35. ул. Таежная Все дома
36. ул. Флотская Все дома
37. ул. Чихачева Все дома
38. ул. Ш кольная 195, 197, 199, 201, 206, 206А, 207А, 208, 212, 213,

215, 217, 218, 227А, 229, 231, 234, 234А, 235, 236,
238, 239, 240, 241, 243, 244, 245, 246А, 248, 249,
250, 251, 253, 254, 255, 256, 257, 259, 260,262, 263,
264, 265А, 266, 267, 268, 270, 271, 272, 273, 274,
275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 282А, 283,
284, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 293, 294, 295, 297,
288, 289, 290, 291, 293, 294, 295, 297, 298, 299, 300,
301 А, 303, 305, 306

39. ул. Комсомольская 133 - 137
40. п. Половинка Все дома

М униципальное бюджетное общ еобразовательноеучреждение средняя общеобра
зовательная школа №  5 имени Героя Советского Союза Г.Е. Попова г. Николаев-

ска-на-Амуре Хабаровского края

№
пп

Наименование улицы Номера домов

1 3
1. ул. Воровского 13
2. ул. Невельского 25, 14 А, 15
3. ул. Гоголя нечетная сторона, 25-33, 65-67,87-111,115-119,125-

129,131,133
4. ул. Луначарского 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 67. 69. 70. 72. 73. 75. 78.

80. 81. 83. 85. 86. 87. 88. 89-а. 90. 93. 94-а. 95. 96,
98, 99, 100, 102, 103, 106, 108, 110, 112, 115 -132

5. ул.Горького 82-96
6. ул. Кантера 2 А, 11 -263
7. ул.Приамурская 116, 118, 119, 120, 124, 126,128,139
8. ул.Сибирская 104, И З, 114, 115,116,130,171,173, 129, 133
9. ул.Советская 62. 64. 65. 66, 67, 68, 69, 70, 72, 74, 75-а, 75, 77, 79-

90, 92- 108
10. ул.Свободная 14 а - 7 4 ,  76, 80

5

1 2 3
11. ул.Ш кольная 87. 90. 92. 94. 95-а. 96. 97, 98, 100, 103, 105, 106,

108, 110, 112, 114,116- 131.
12. ул.Ленина 12 - 38 (четная сторона), 80-135
12. ул.Северная 1. 3. 9. 18. 20. 22,23,24, 25,42,44, 45, 46, 47 - 75 (ча

стный сектор)
14. ул.30 лет Победы 1,3 —  89 (частный сектор)
lb. ул.Свердлова 80-128

16. Портгородок все дома
17. Ключевой переулок 1,3, 6, 8
18. Частный сектор ул.

Красноармейская
1. 4. 6. 14. 16. 17718. 21. 25. 27. 28. 29. 31. 33. 35.
36. 37-40. 42. 45. .50. 51. 54. 56. 58. 61. 62. 63, 63-А,
64, 66, 67, 68, 70, 71,72, 73, 74, 75, 77, 79-118

19. Частный сектоп: ул.
Красногвардейская

3, 4, 5, 6, 7 -  54, 56

20. Частный сектоп
ул.Строительная

20, 22, 24, 26, 28 ,55-78

21. Частный сектор
ул.Полярная

4, 8 - 65

22. Частный сектоп:
ул.Комсомольская

39-81А

22. Частный сектор
_ул.Пушкина

все дома

24. ул. Леваневского 7, 19,21-58,60,62,64,66,68
25. ул. Володарского 2. 6. 7. 15. 17. 1 7А, 48Б, 60, 62, 64, 66,68, 70, 72, 76,

80, 82, 84, 102-129
26. ул. Наумова 20. 21. 22. 23. 24А. 25. 28. 30. 31. 32. 33. 34, 37, 39,

41, 42, 44, 44А, 46, 46А, 48, 48А, 50, 52, 54